До всього, у якийсь момент гарматне ядро розірвалось під ношами Карла XII, вони зламалися навпіл і король упав, знепритомнівши. Солдатам здалося, що його вбито і це стало поштовхом до загального безладдя і утечі.

Можна припустити, що фатальну поразку для Швеції і блискучу перемогу для Росії визначив релігійний зміст дати Полтавської битви. 27 червня (10 липня за новим стилем) за церковним календарем – день святого Самсона – біблійного героя, який у нерівному двобої здобув перемогу над Левом – царем звірів. Саме тому протягом XVIII ст. образ Самсона став уособленням перемоги Петра I. Лева, зображеного на шведському гербі, сучасниками сприймали як символ короля Карла XII.

За ред Ф.Ернста.– К.,1930.– С.597.
- <sup>22</sup> Толочко Л. Вказ. праця.– С.23.
- <sup>23</sup> Центральний Державний Історичний архів України в м.Києві (ЦДІАК) – Ф.707.– Оп.310.–Спр.124.–Арк.32.
- <sup>24</sup> Толочко Л. Велика історія маленького фонтану // Хрещатик.– 1996. – 10 серпня.

\* 29 червня (12 липня за н.ст.) за церковним календарем відзначається день святих Петра і Павла.

\*\* 1696 р. став знаменним у житті молодого Ф. Прокоповича. Для продовження освіти 17- річний юнак вирушив, згідно із традиціями Києво-Могилянської академії , на Захід – вчитися до Риму заради знайомства з іншими світами, розширення світогляду.